
Víme, že škodí, přesto si ho neumíme odříct

Nej ze sveta medicíny

Jak mít pěkných 120 na 80? Vadí vám česnek nebo lidský dotek?

Jaké další schopnosti má lidský čich?

Emoční situace
Jak fungují city, pocity a nálady?

Modriny a podlitiny
Vyznejte se v barvách svých ran

Není bio jako bio
Co se skrývá pod módní značkou

Objevy & aktuality
Stalo se ve světě medicíny

Pitvy na 
hraně zákona
Nelehká cesta průkopníků 

anatomie

Riziko ze zkumavky
Lidé narození ze zmražených embryí čelí 
častěji rakovině

Prace vestoje
Pro koho je prospěšná a komu spíš škodí?

Rozhovor: dentálni 
hygienistka Markéta 
Sehnalová E
Pár minut denně vám ušetří 
velké problémy

Rozhovor: porodník
Antonín Pařízek
Moderní simulátor Victoria učí studenty rodit

Otázky & odpovedi
Otázky na tělo

Osobnost medicíny 
Alexandr Višněvskij 

Objevitel zapáchajícího balzámu, 
který pomáhá

39
,

Encyklopedie
Pusťte se do tréninku doma!

! 
• 

Ä

Transsexuální 
mozky

Liší se vývojem
, od druhých lidí?

40

C

nepříjemnost, 
ale také signál
že se děje něco 
závažného

Rádce pro vaše zdraví 
z redakce 100+1

4/2023 Zázraky MEDICÍNY 3

Zázraky
MEDICÍNY

fö
p3

ö

>
Modřina může 
být jen drobná

Část vědců zastává 
teorii, že mezi 
mužským a ženským 
mozkem nejsou 
rozdíly. Jiní však 
tvrdí pravý opak

<
Alkoholickými 
nápoji jsou 
ohroženi nejen 
jejich pravidelní 
konzumenti

29 z 2 cs 4Í 6 ' 2-8

4 
-.
 6 

- , 
• 

m
è

ki
l

80
i 

22
23

28
 

22
 

*,2
2*

- 67

1.612-AsoE

**
2%

 "Se
 re 

E
; 7B

d 
7F

ý2
2 bhe 7 

d 
33

,,ý
 ,2

 
e‘e

"*
eg

 
"g

s3
-

8


